



KREDS

nr. 4. 28.08 2023

NYT

Velkommen til nye og gamle

Et nyt skoleår er allerede godt i gang, og jeg håber, at I også oplever at være kommet godt i gang!

Velkommen til nye kollegaer på skolerne og nye medlemmer i Lolland-Falsters Lærereforening.

TR på skolen vil tage en snak med jer om jeres nye job i nær fremtid. I kan desuden altid henvende jer til jeres TR, AMR og skoleleder, ligesom I er velkomne til at kontakte kredsen.

Som nyansat/nyuddannet lærer kan du søge hjælp og inspiration på DLF's [Nyansat i folkeskolen 2021 \(dlf.org\)](http://www.kreds68.org) og på LFL's hjemmeside <http://www.kreds68.org>

Du kan også læse Anders P. Nielsens 10 (gode) råd til den nyuddannede lærer [her](#).

Åbent kredskontor

Vi holder to arrangementer, hvor I medlemmer kan komme og få en snak med kredsstyrelsen og jeres kollegaer om dagligdagen på jeres arbejdsplads. Hvis du har en kollega, som ikke er medlem, kan du tage vedkommende med, så vi kan få en snak om alle fordelene ved et medlemskab af DLF. Vi giver en tår at drikke og griller nogle pølser.

Fredag den 1/9 fra 14.00 til 17.00 er der åbent kredskontor i Nykøbing, hvor Børne- og skoleudvalget i Guldborgsund Kommune er inviteret og der er tilsagn fra formand Jesper Blomberg om, at han deltager.

Fredag den 8/9 fra 14.00 til 17.00 er der fredagsbar på Svinglen i Nakskov (ved shelterpladsen). Vi sørger for stole og borde at sidde ved. Udvalgsformand for Børne- og skoleudvalget i Lolland Kommune Thomas Østergård har givet tilsagn om at deltage. Vi håber, at mange af vores kollegaer fra Vestlolland har lyst til at komme og have nogle hyggelige timer med os.

Besparelser på skoleområdet

Desværre ser vi i år frem til, at der skal spares en masse penge i vores to kommuner.

I Lolland Kommune har besparelserne længe været kendt og betyder bl.a., at Holeby og Horslunde landsbyordninger lukker efter dette skoleår. Vi er i kredsen meget opmærksomme på vores medlemmer på disse skoler og er i tæt dialog med Lolland Kommune om at få lavet en tryk og god overgang for deres videre arbejdsliv.

I Guldborgsund Kommune er de foreslåede besparelser kommer som en tyv om natten. Det er store besparelser, som vil få stor indflydelse på skolens drift og lærernes arbejdsmiljø.

Jeg har derfor, i samarbejde med formanden for skolelederforeningen, lavet et debatindlæg, hvor vi gør opmærksom på de store konsekvenser, det vil få for folkeskolen i Guldborgsund Kommune.

<https://kreds68.org/nyheder/2023/august/debatindlaeg-22082023>

TR'erne i Guldborgsund Kommune har ligeledes lavet et læserbrev, hvor de gør opmærksom på, hvilke konsekvenser det vil få for den enkelte lærer. [Læserbrev TR GBS - Kreds068 \(kreds68.org\)](#)

Løntjek

I forbindelse med den nationale OK løntjek kampagne til efteråret, vil kredsstyrelsen og TR'erne igen i år arrangere løntjek på din skole. For de mindre medlemsgrupper, der ikke arbejder i folkeskolen, vil der blive afholdt særskilte arrangementer, hvor I vil kunne få tjekket jeres løn.

Der bliver hver år fundet fejl på en del lønsedler, så det er en rigtig god ide at få tjekket.

Husk at din TR altid kan hjælpe dig med at tjekke din lønseddel.

Velkommen til et nyt skoleår!

Rene Rygaard

Fmd. Lolland-Falsters Lærereforening



Følg os på hjemmesiden: <http://kreds68.org/>

og på Facebook: <https://www.facebook.com/Lolland-Falsters-L%C3%A6rereforening-277931815745927/>